
Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2025. (…. ….) ÉKM rendelete 

 

légiközlekedési tárgyú miniszteri rendeletek jogharmonizációs célú módosításáról 

 

[1] Az egységes európai égboltról szóló első jogszabálycsomag részét képező, az egységes európai 

égbolt létrehozására vonatkozó keret megállapításáról szóló, 2004. március 10-i 549/2004/EK 

európai parlamenti és tanácsi rendelet, a léginavigációs szolgálatoknak az egységes európai égbolt 

keretében történő ellátásáról szóló, 2004. március 10-i 550/2004/EK európai parlamenti és tanácsi 

rendelet, valamint a légtérnek az egységes európai égbolt keretében történő szervezéséről és 

használatáról szóló, 2004. március 10-i 551/2004/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet 

átdolgozásra került. Az Európai Parlament és a Tanács elfogadta az első jogszabálycsomag részét 

képező rendeletek szabályozását egységes szerkezetbe foglaló, módosításokat is tartalmazó (EU) 

2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendeletet, amely jogharmonizációs kötelezettséget 

keletkeztetett. A módosítások célja ezen kötelezettség teljesítése. 

[2] A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (1) bekezdés l) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (1) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. és 4. alcím tekintetében a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (2) bekezdés 

u) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben –  

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet 

szakszolgálati engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet [a továbbiakban: 17/2008. (IV. 

30.) GKM rendelet] 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. § E rendelet hatálya kiterjed  

a) a léginavigációs szolgáltatóra és a légiforgalmi szolgáltatást ellátó szervezetre (a továbbiakban 

együtt: szolgáltató),  

b) a gyakornok légiforgalmi irányítóra és a légiforgalmi irányítóra,  

c) a repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt szakszemélyzetre (a továbbiakban együtt: 

szakszemélyzet),  

d) a szakszemélyzet képzését végző szervezetre (a továbbiakban: képzési szervezet), valamint  

e) a légiközlekedési hatóságra.” 

 

 
 

 

 

 

 



 

2. § 

 

(1) A 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 2. § d) és e) pontja helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„d) légiforgalmi szolgáltatás: az egységes európai égbolt végrehajtásáról szóló, 2024. október 23-i 

(EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 2. cikk 9. pontjában meghatározott 

szolgáltatás, 

e) léginavigációs szolgálat: az (EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 2. cikk 5. 

pontjában meghatározott szolgálat,” 

 

(2) A 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 2. §-a a következő q) ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„q) szolgálati tevékenység: a léginavigációs szolgálat és a légiforgalmi szolgáltatás.” 

 

3. § 

 

A 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet  

a) 44. § (6) bekezdésében az „549/2004/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet 7. cikke” 

szövegrész helyébe az „(EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 7. cikke” 

szöveg, 

b) 44. § (7) bekezdésében az „550/2004/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet 7. cikke” 

szövegrész helyébe az „(EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 7. cikke” 

szöveg, 

c) 1. melléklet 1.2. pontjában az „egyes légiforgalmi, léginavigációs szolgáltatás típusok” 

szövegrész helyébe az „egyes szolgálati tevékenység típusok” szöveg 

 lép. 

 

 

2. A léginavigációs és a légiközlekedés biztonságát szolgáló egyéb földi berendezések 

engedélyezési eljárásáról és hatósági felügyeletéről szóló 68/2011. (XI. 30.) NFM rendelet 

módosítása 

 

4. § 

 

A léginavigációs és a légiközlekedés biztonságát szolgáló egyéb földi berendezések engedélyezési 

eljárásáról és hatósági felügyeletéről szóló 68/2011. (XI. 30.) NFM rendelet [a továbbiakban: 

68/2011. (XI. 30.) NFM rendelet] 18. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(Ez a rendelet) 

 

„c) az egységes európai égbolt végrehajtásáról szóló, 2024. október 23-i (EU) 2024/2803 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet,” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

 

 

 



 

5. § 

 

Hatályát veszti a 68/2011. (XI. 30.) NFM rendelet 17. § (2) és (3) bekezdése. 

 

 

3. A Magyarország légterében és repülőterein történő repülések végrehajtásának 

szabályairól szóló 56/2016. (XII. 22.) NFM rendelet módosítása 

 

6. § 

 

A Magyarország légterében és repülőterein történő repülések végrehajtásának szabályairól szóló 

56/2016. (XII. 22.) NFM rendelet 95. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„g) az egységes európai égbolt végrehajtásáról szóló, 2024. október 23-i (EU) 2024/2803 

európai parlamenti és tanácsi rendelet 8. cikk (4) bekezdése;” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 
 

4. A légiforgalmi szolgálatok ellátásának és eljárásainak szabályairól szóló 57/2016. (XII. 

22.) NFM rendelet módosítása 

 

7. § 

 

(1) A légiforgalmi szolgálatok ellátásának és eljárásainak szabályairól szóló 57/2016. (XII. 22.) 

NFM rendelet [a továbbiakban: 57/2016. (XII. 22.) NFM rendelet] 3. § (1) bekezdés 9. pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„9. ANS szolgáltató: az (EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 2. cikk 4. pontjában 

meghatározott léginavigációs szolgáltató (Air Navigation Service Provider);” 

 

(2) Az 57/2016. (XII. 22.) NFM rendelet 3. § (1) bekezdés 15. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„15. ATM: az (EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet 2. cikk 9. pontjában 

meghatározott fogalom (Air Traffic Management);” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. § 



 

Az 57/2016. (XII. 22.) NFM rendelet 405. § j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„j) az egységes európai égbolt végrehajtásáról szóló, 2024. október 23-i (EU) 2024/2803 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet 7. cikk (1) bekezdése, 8. cikk (4) bekezdése és 9. cikk (2) bekezdése,” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

 

9. § 

 

Az 57/2016. (XII. 22.) NFM rendelet 

a) 6. § (4) bekezdés b) pontjában az „550/2004/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet” 

szövegrész helyébe az „(EU) 2024/2803 európai parlamenti és tanácsi rendelet” szöveg,  

b) 21. § (1) bekezdésében az „A léginavigációs szolgálatoknak az egységes európai égbolt 

keretében történő ellátásáról szóló, 2004. március 10-i 550/2004/EK európai parlamenti és 

tanácsi rendelet 10. cikk (2) bekezdésében” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2024/2803 

európai parlamenti és tanácsi rendelet 9. cikk (2) bekezdésében” szöveg  

lép. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

11. § 

 

Ez a rendelet az egységes európai égbolt végrehajtásáról szóló, 2024. október 23-i (EU) 2024/2803 

európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

Budapest, 2025.  Lázár János 

építési és közlekedési miniszter 

 

Egyetértek: 

Budapest, 2025.  

 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

honvédelmi miniszter 

 

 


